Que,  la  Dirección  General  de  Compras  solicita  que  se  realice  el  acto 

administrativo correspondiente, en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido 

N° 3‐201‐227/2022, al BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, ‐ C.U.I.T. N° 33‐99924210‐9 

‐, por la suma de PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE, 

CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 1.530.637,50); 

Que,  se  adjudica  la  mencionada  contratación,  dentro  de  las  excepciones 

contempladas en el artículo 156, inciso 2, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

 

     EL INTENDENTE MUNICIPAL